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To tytuł książki napisanej przez Alicję Balcerzak darłowiankę i doktorantkę
Akademii Pomorskiej w Słupsku.

Właśnie otrzymałem prosto z drukarni egzemplarz książki autorstwa Alicji Balcerzak, gdyż
jako prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej udzieliłem autorce kilku rad
dotyczących samego procesu wydawniczego. Bohaterami książki są kobieta i mężczyzna
Niemka i Polak, Brygida i Konrad. Łączy ich Darłowo oraz nauczycielski zawód jaki
uprawiali z pasją. Oboje są także osobami uhonorowanymi medalami Zasłużonych Dla
Miasta Darłowa. Na obojgu bohaterach swoje straszne piętno odcisnęła II wojna światowa.

Książka składa się z dwóch części tworzących spójną całość poprzedzonej prologiem i
zakończonej epilogiem, w których m.in. autorka uzasadnia, dlaczego podjęła się tak
trudnego zadania. Pierwsza część zatytułowana Brygida dotyczy specyficznego rodzaju
wywiadu o życiu i trudnych losach Pani Brygidy Jerzewskiej-Wirtz Niemki z urodzenia,
która prawie całe życie związała z Darłowem. Druga część nosząca tytuł Konrad opiera się
głównie o dokonania, pamiętnik, wspomnienia i twórczość poetycką więźnia obozów
koncentracyjnych i patrioty walczącego o wolną Polskę.

Jest to rodzaj hybrydy literackiej na pograniczu wielu gatunków. Tytuł i podrozdziały
trafnie odzwierciedlają treść książki. Publikacja oparta na autentycznych faktach ma sporo
walorów poznawczych i dostarcza wielu wzruszeń. Poprzez przeżycia bohaterów, którzy
dają świadectwo swoich czasów dowiadujemy się o licznych nieznanych zdarzeniach z
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naszych dziejów. Liczący 120 stron tomik uzupełniony został unikalnymi dokumentami i
fotografiami. Polecam go wszystkim mieszkańcom Darłowa i Pomorza Środkowego.

Część druga dotycząca Konrada Wojtasa pozostawia jednak uczucie pewnego niedosytu
wrażeń, powstałych zapewne dlatego, że autorka nie miała okazji zadać bohaterowi wielu
pytań, gdyż Konrad nie żyje już od osiemnastu lat. Książka została wydana dzięki wsparciu
finansowemu przez Program Społecznik na lata 2019-2021.

Ponieważ epidemia Covid 19 aktualnie uniemożliwia spotkania autorskie to osoby
zainteresowane książką pt. „Niewymazane z pamięci” proszone są o kontakt z autorką
Alicją Balcerzak poprzez pocztę e-mail: alicjabalcerzak@zsm.darlowo.pl.
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